*Marzari, Historia di Vicenza S. 54 (Erwähnung). – Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 833 Nr. 45. – Riccardi, Storia S. 79. – BFW 365.*

*Der Text beruht zur Gänze auf zwei Vorurkunden, einer Urkunde Heinrichs IV. vom 18. Juni 1084 (DH. IV. 366; VU II) und der damit weitgehend gleichlautenden Urkunde Friedrichs I. aus dem Jahr 1158 (DF. I. 230; VU I).*

(C.)<sup>a</sup> /I/ In nomine sancte<sup>b</sup> et individue trinitatis. Otto<sup>c</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator invictissimus et semper augustus. | /III/ Que regum vel imperatorum clementia ecclesiis<sup>d</sup> dei<sup>e</sup> concessit beneficia, auctoritas nostra debet confirmare, ut, quod nobis<sup>f</sup> fieri cupimus a nostris successoribus, nos<sup>g</sup> quoque servemus nostris antecessoribus<sup>g</sup> regibus seu imperatoribus. Unde petitionem fidelis nostri<sup>h</sup> Vicentine ecclesie presulis Vberti in petitionis effectum ducimus suppliciter nos deprecantis, ut antecessorum nostrorum regum<sup>i</sup> vel imperatorum<sup>j</sup> decreta super Vicentina ecclesia renovare et sicut<sup>k</sup> ipsi<sup>l</sup>, ita et nos eandem<sup>m</sup> ecclesiam Vicentinam in nostre defensionis mundiburdium dignaremur recipere et cum omnibus appenditiis integram servare. Recipimus ergo predictam ecclesiam cum omnibus appenditiis suis<sup>n</sup> in nostre<sup>o</sup> tuitionis<sup>p</sup> mundiburdii<sup>q</sup> custodiam ea vero ratione, ut de omnibus villis, castellis et possessionibus ad Vicentinum episcopatum pertinentibus iuste conquisitis vel deo propitiantes<sup>r</sup>

<sup>a</sup> das Chrismon in C' und C''' irrig als Caesar aufgelöst

<sup>b</sup> C' hier wie in der Folge consequent ꝥ, C''' hier ae, in der Folge consequent ꝥ

<sup>c</sup> hier wie in der Folge stets Octo B, Otho I

<sup>d</sup> so zu ergänzen nach VU, fehlt C'C'''

<sup>e</sup> fehlt b

<sup>f</sup> so VU, vel C'C'''

<sup>g-g</sup> fehlt C'

<sup>h</sup> nostrę C'

<sup>i</sup> regium B

<sup>j</sup> imperator B

<sup>k</sup> sic B

<sup>l</sup> ipse C'

<sup>m</sup> eadem B

<sup>n</sup> folgt irrig integram servare kursiv I

<sup>o</sup> so VU, nostri C'C'''

<sup>p</sup> so VU, tuiminis B, culminis C'C'''

<sup>q</sup> mundiburdium B

<sup>r</sup> propinantes B

conquirendis<sup>s</sup> et que nunc habet in sua proprietate<sup>t</sup> \*, videlicet Barbarianum<sup>u</sup>, Saluazzanum<sup>v</sup>, Noventa<sup>w</sup>, Albetone<sup>x</sup>, Aurelianum, Vicentia<sup>y</sup> civitas, Grancona, Brendule, /I/ Assillanum<sup>z</sup>, Roueredum<sup>aa</sup>, |/III/ Custodia, Altauilla cum suo plebatu, Montedigno<sup>bb</sup>, Valmariana<sup>cc</sup>, Credatium, Monteuitali<sup>dd</sup>, Cluse, Cornedum, Maladum, Grumolo<sup>ee</sup>, Cucullo<sup>ff</sup>, Vello<sup>gg</sup>, Arserium, Cercedum<sup>hh</sup>, de hiis omnibus et de omnibus famulis<sup>ii</sup> et famulabus<sup>ii</sup> et omnibus hominibus supra<sup>jj</sup> terram iamdicti episcopatus habitantibus vel residentibus non alicui hominum<sup>kk</sup>, non<sup>ll</sup> ducibus, non marchionibus, non comitibus /I/ nec Vicentine<sup>kk</sup> civitati<sup>mmm</sup> nec<sup>nn</sup> |/III/ alicui magne vel parve persone fodrum persolvatur<sup>oo</sup> vel concedatur, sed liceat iamdicto Vberto<sup>pp</sup> episcopo suisque successoribus quiete et pacifice per hanc nostri precepti paginam loca et castella eorumque habitatores supra terram sui episcopatus<sup>qq</sup> residentes de omnibus fodris et exactionibus<sup>rr</sup> et quibuscumque servitutis generibus defendere et protegere et possidere cum omni iure<sup>ss</sup> et honore, comitatu et omnibus iurisdictionibus ad comitatum spectantibus omni contradictione remota. Si<sup>tt</sup> vero contigerit, ut nos in eas partes veniamus, ipse<sup>uu</sup> prefatus episcopus \* sui<sup>vv</sup>que<sup>vv</sup> successores vel per se vel per \* fideles missos fodros<sup>ww</sup> colligant nobisque debita servitia, prout melius possint, preparent<sup>tt</sup>. Concedimus insuper et donamus et a nostro iure et dominio in ius et dominium iamdicte ecclesie Vicentine id<sup>xx</sup>, quod dicitur<sup>xx</sup> theatrum nostri regni iuris, iuxta fluvium, qui Retrona<sup>yy</sup> vocatur, situm<sup>zz</sup>, quod Berica